



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2016

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/09/2016	ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME		10.738.996/0001-90	
Recarga de cartucho de impressora colorido		2,00000	30,000	60,00
01/09/2016	ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME		10.738.996/0001-90	
Recarga de cartuchos preto para impressora		3,00000	33,333	100,00
01/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Borracha branca		5,00000	0,300	1,50
01/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Caneta preta para CD 2,0		6,00000	2,750	16,50
01/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Cola bastão 10 gramas		8,00000	2,500	20,00
01/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Cola branca 40 gramas		2,00000	0,700	1,40
01/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
ENVELOPE 24X34 COM 100 UNIDADES		1,00000	34,800	34,80
01/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Pilha AAA palito		12,00000	3,300	39,60
01/09/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA		53.963.443/0016-20	
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		12,00000	9,980	119,76
01/09/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA		53.963.443/0016-20	
Leite desnatado - 1 litro		6,00000	2,890	17,34
01/09/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA		53.963.443/0016-20	
Leite Integral 1 litro		36,00000	2,890	104,04
01/09/2016	M.ANZAI & CIA LTDA		49.964.190/0001-56	
Suporte Rolo 23 cm		1,00000	6,820	6,82
01/09/2016	MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME		05.467.608/0001-44	
Casca de pinus para jardim		1,00000	6,000	6,00
01/09/2016	MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME		05.467.608/0001-44	
PLANTA RAFIS		1,00000	30,000	30,00
01/09/2016	MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME		05.467.608/0001-44	
TERRA PARA PLANTAS		1,00000	10,000	10,00
01/09/2016	MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME		05.467.608/0001-44	
VASO DE PLÁSTICO GRANDE (PLANTAS)		1,00000	8,000	8,00
01/09/2016	MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME		05.467.608/0001-44	
VASO PARA PLANTA		1,00000	110,000	110,00
02/09/2016	JUNIO NAOTO SUZUKI ME		09.291.272/0001-62	
REFLETOR LED 100W BRANCO		10,00000	294,000	2.940,00
02/09/2016	LA SOM ELETRONICA LTDA ME		43.966.878/0001-99	
Cabo USB para celular		3,00000	12,000	36,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2016

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/09/2016	LA SOM ELETRONICA LTDA ME			43.966.878/0001-99
FONTE DE CARREGADOR DE CELULAR		3,00000	12,000	36,00
02/09/2016	MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44
Gramma Verde		90,00000	9,000	810,00
02/09/2016	NESPOLI E VALERIO LTDA ME			10.979.179/0001-24
Mão de obra		1,00000	90,000	90,00
02/09/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid:		1,00000	33,000	33,00
05/09/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		39,85000	3,650	145,452
05/09/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		6,00000	35,000	210,00
05/09/2016	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		4,00000	40,000	160,00
05/09/2016	MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47
Mão de obra		1,00000	70,000	70,00
05/09/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
RESERVATORIO PARA SABONETE		1,00000	7,500	7,50
05/09/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
SABONETEIRA COM DOSADOR 800 ML		1,00000	18,500	18,50
05/09/2016	VIRMA MARTINS MEJAN ME			07.381.108/0001-10
Locação de caçamba		1,00000	110,000	110,00
06/09/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO - COM RECHEIO DE HAMBURC		70,00000	3,980	278,60
06/09/2016	VIDRACARIA PONTUAL LTDA - ME			24.023.340/0001-04
VIDRO INCOLOR 4MM		1,00000	70,000	70,00
08/09/2016	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05
PACOTE OFFICE DA MICROSOFT		6,00000	870,000	5.220,00
08/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Extrator de grampos		3,00000	3,300	9,90
08/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Fita adesiva transparente tipo Durex		3,00000	2,200	6,60
08/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
GRAMPEADOR MÉDIO		1,00000	44,500	44,50
08/09/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades		3,00000	8,500	25,50
08/09/2016	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Arruela traseira frizada		50,00000	1,000	50,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2016

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
09/09/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		39,02800	3,650	142,452
09/09/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Cabo flexível 4mm		6,00000	1,400	8,40
09/09/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
CAP ESGOTO		3,00000	4,430	13,29
09/09/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
RELE COM BASE FOTOELETRICO		3,00000	21,760	65,28
09/09/2016	ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME			20.718.142/0001-04
Mão de obra		1,00000	1.250,000	1.250,00
12/09/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		39,02800	3,650	142,452
12/09/2016	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
TINTA LATEX BRANCO GELO		1,00000	165,000	165,00
12/09/2016	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
AGUA FARDO 505ML		60,00000	6,500	390,00
12/09/2016	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
Água mineral - galão 20 litros		20,00000	5,000	100,00
12/09/2016	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
COPO COM ÁGUA 200 ML		1,00000	20,000	20,00
13/09/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		94,89200	3,650	346,356
13/09/2016	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
CAFÉ TORRADO EXPRESSO		3,00000	25,900	77,70
13/09/2016	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		1,00000	28,000	28,00
13/09/2016	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN		9,00000	28,900	260,10
13/09/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		35,00000	2,970	103,95
13/09/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		35,00000	2,970	103,95
13/09/2016	M.A DOS SANTOS EQUIPAMENTOS ME			38.863.478/0001-18
Etiquetas para impressora térmica		2,00000	30,000	60,00
15/09/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		33,63900	3,650	122,782
15/09/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Óleo para motor 4 tempos - roçadeira		1,00000	13,500	13,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2016

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/09/2016 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA	14,00000	28,000		392,00
15/09/2016 GILIONI & SILVA LTDA ME			02.268.675/0001-41	
VIDRO LAMINADO 8MM	2,00000	1.900,000		3.800,00
15/09/2016 JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50	
Uniformes para serviços externos - Azul Royal	2,00000	45,000		90,00
16/09/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	13,55100	3,650		49,461
16/09/2016 NILSON XAVIER 394453928887			24.360.350/0001-27	
Mão de obra	2,00000	525,000		1.050,00
19/09/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	28,72900	3,650		104,861
19/09/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES	70,00000	3,980		278,60
19/09/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
ENVELOPE PARA CD - CAPA	20,00000	0,210		4,20
19/09/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
PAPEL A3 - BLOCO COM 50 FL	3,00000	12,000		36,00
19/09/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Papel sulfite gramatura 75	4,00000	170,000		680,00
19/09/2016 VALTER LUIZ MAGOSSE			11.337.401/0001-58	
Controle para portão eletrônico	20,00000	25,000		500,00
21/09/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	77,86900	3,650		284,222
21/09/2016 MARIA DELACI PRETE LIRA - ME			05.945.814/0001-12	
PERSIANA HORIZONTAL DE MADEIRA SINTÉTICA	1,00000	1.000,000		1.000,00
21/09/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Filtro de combustível -	1,00000	42,000		42,00
21/09/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Filtro de óleo do motor	1,00000	26,000		26,00
21/09/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Mão de obra	1,00000	599,700		599,70
21/09/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Óleo para motor	5,00000	38,240		191,20
21/09/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Químicos para limpeza de motor de veículos	1,00000	39,000		39,00
22/09/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Detergente neutro 500 ml	5,00000	1,290		6,45



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2016

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/09/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
VEJA LIMPADOR LIMPEZA PESADA + CLORO AT	15,00000	5,490	82,35	
22/09/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
VEJA LIMPADOR MULTIUSO	12,00000	4,190	50,28	
22/09/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
VEJA LIMPEZA PESADA - 500 ML	10,00000	5,490	54,90	
22/09/2016 ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME			20.718.142/0001-04	
Mão de obra	1,00000	400,000	400,00	
22/09/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Sabonete liquido para pia banheiro - sache com 800	12,00000	7,950	95,40	
22/09/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Saco de lixo 60 l - pacote com 100 unidade	5,00000	18,490	92,45	
22/09/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid	1,00000	26,980	26,98	
23/09/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
PINCEL 1 1/2	1,00000	8,160	8,16	
23/09/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
REMOVEDOR DE TINTA	1,00000	8,140	8,14	
23/09/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
PILHA PEQUENA ALCALINA, TAMANHO AA - 1,5 -	24,00000	4,790	114,96	
26/09/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC	70,00000	3,980	278,60	
26/09/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Café moído embalagem 500 gramas	40,00000	7,750	310,00	
26/09/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500	24,00000	3,900	93,60	
26/09/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma	36,00000	6,700	241,20	
28/09/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	53,39000	3,650	194,874	
28/09/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Spray de tinta bege amendoa	1,00000	13,520	13,52	
28/09/2016 JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62	
CENTRAL DE PORTÃO ELETRONICO	1,00000	220,000	220,00	
28/09/2016 JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62	
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO F	1,00000	150,000	150,00	
30/09/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	31,78100	3,650	116,001	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Setembro de 2016

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/09/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
ARRUELA BEMFIXA 3/8		13,00000	0,160	2,08
30/09/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Cola de alta fixação para plásticos, metais, etc.		1,00000	19,090	19,09
30/09/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Cola Plástica 400 gramas		1,00000	10,490	10,49
30/09/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
PORCA		8,00000	0,210	1,68
30/09/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
KIT BARRAMENTO TRIFÁSICO DIN PARA 22 UNID		1,00000	370,000	370,00
30/09/2016 NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT			03.089.128/0001-61	
AÇUCAR EM SACHE 1.000 UNID		1,00000	35,250	35,25
30/09/2016 NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT			03.089.128/0001-61	
CATCHUP SACHÊ		1,00000	9,990	9,99
30/09/2016 NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT			03.089.128/0001-61	
COLHER/MEXEDOR CAFÉ 8 MM		2,00000	3,500	7,00
30/09/2016 ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME			20.718.142/0001-04	
Mão de obra		1,00000	220,000	220,00
		1.426,757	9.691,213	26.871,213